РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

18-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 18/13

от 31 января 2018 года
О внесении изменений в Положение

«О приватизации муниципального

жилищного фонда городского округа

ЗАТО Свободный»
Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Матвеева А.А.,  на основании Жилищного кодекса РФ, руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О приватизации муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 31.03.2010 г. № 38/15:

     Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Для приобретения в собственность жилого помещения в порядке приватизации граждане представляют в подразделение правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Свободный либо в МФЦ следующие документы:

1) заявление о приобретении квартиры в собственность, подписанное всеми совершеннолетними членами семьи нанимателя, а также несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет;

2) паспорта всех участвующих в приватизации граждан;

3) свидетельства о рождении несовершеннолетних детей, участвующих в приватизации;

4) договор социального найма;

5) справки о регистрации по месту жительства с 04.07.1991 г.;

6) копию финансово-лицевого счета;

7) справку бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости о неучастии в приватизации;

8) технический паспорт квартиры;

9) отказ от участия в приватизации жилого помещения в случае, если у гражданина отсутствует желание участвовать в приватизации жилого помещения (оформляется нотариально либо в присутствии специалиста подразделения правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Свободный);

10) справка об отсутствии задолженности по квартирной плате и коммунальным услугам.

Документы предоставляются в подлинниках и копиях. После заключения договора передачи квартиры в собственность граждан оригиналы документов выдаются заявителям, копии хранятся в делах администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Заявление подается всеми участвующими в приватизации лично, либо уполномоченным лицом по доверенности, удостоверенной нотариально. Подписи граждан на заявлении удостоверяются специалистами подразделения правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Свободный либо сотрудниками МФЦ.

Решение вопроса о приватизации жилого помещения принимается по заявлениям граждан в двухмесячный срок со дня подачи всех необходимых документов.».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя  комиссии по законодательству Барабанщикову Ж.М.
Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ